КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19.02.2010 г.  № 28-р

г. Куртамыш

	 Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Куртамышского района в 2010 году
         На основании распоряжения Губернатора Курганской области от 2 декабря 2008 года № 487-р  «Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Курганской области»

ОБЯЗЫВАЮ:

1.         1. Утвердить  План антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в экономике Куртамышского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.

        2. Распоряжение Главы Куртамышского района от 30 декабря 2008 года № 1278-р «Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Куртамышского района» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Куртамышского района                                                            В.А.Суханов

Колупаева М.А.

2 10 07

Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение

к  распоряжению  Главы  Куртамышского района от 19.02.2010 № 28-р

«Об утверждении Плана антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации в  экономике Куртамышского района в 2010 году»

План

антикризисных мер, направленных на оздоровление ситуации

 в экономике Куртамышского района в 2010 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Осуществление мероприятий по предотвращению массового сокращения рабочих мест на территории Куртамышского района:

-организация работы телефона «горячей линии» для населения района,

- заслушивание руководителей хозяйствующих субъектов Куртамышского района о расчетах с бюджетами и мерах, принимаемых руководством для своевременной выплаты заработной платы работникам.
	постоянно
	Администрация Куртамышского района – антикризисный штаб

	2
	Мониторинг ситуации на рынке труда в секторах экономики Куртамышского района
	в течение 2010 года
	Отдел экономики и управления имуществом, Управление сельского хозяйства, ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по согласованию)

	3
	Предоставление информации по  мониторингу текущей ситуации в финансовом секторе экономики Куртамышского района в ведомственные Департаменты и Управления, а также Штаб по оценке текущей ситуации в финансовом секторе экономики Курганской области в условиях финансового кризиса (по запросам)
	постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом, Управление сельского хозяйства,

Финансовый отдел

	4
	Мониторинг поступления доходов в местные бюджеты
	постоянно
	Финансовый отдел

	5
	Обеспечение в первоочередном порядке финансирования социальных выплат населению, выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных услуг и котельно-печного топлива, включая межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Куртамышского района на указанные цели
	постоянно
	Финансовый отдел

	6
	Усиление контроля за рациональным и эффективным использованием средств районного бюджета
	постоянно
	Финансовый отдел

	7
	Оказание содействия в реализации сельхозпродукции сельскохозтоваропроизводителями  Куртамышского района
	постоянно
	Управление сельского хозяйства

	8
	Обеспечение обучения безработных граждан на краткосрочных курсах новым профессиям
	2010-2011 годы
	ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по

согласованию)

	9
	Организация предоставления общественных работ для безработных граждан
	весь период
	 ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по согласованию)

	10
	Оказание услуг по профессиональной ориентации
	постоянно
	ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по согласованию)

	11
	Создание условий для прохождения профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки с целью последующего трудоустройства
	постоянно
	ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	12
	Организовать информационное пропагандистское сопровождение реализуемых на всех уровнях власти мероприятий по снижению последствий негативного влияния на экономику мирового финансового кризиса.
	постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом,

ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по согласованию)

	13
	Участие в реализации целевой программы Курганской области «О дополнительных мероприятиях, направленных на  снижение напряженности на рынке труда Курганской области в 2010 году»
	В течение 2010 года
	Отдел экономики и управления имуществом, ГУ ЦЗН Куртамышского района (по согласованию)

	14
	Размещение на официальном сайте Администрации Куртамышского района информации о банке вакансий в Куртамышском районе
	постоянно
	Отдел экономики и управления имуществом, ГУ ЦЗН  Куртамышского района (по согласованию)

Руководитель аппарата, управляющий делами                              Т.В.Большакова